
Til Kommunedirektøren i Arendal kommune 

Dato: 5. mars 2025  

Bekymring for planlagte kutt i tjenester for barn og unge 

Kjære Børge Toft, 

Velkommen til Arendal! Det er ingen enkel start du har fått på ditt virke som 
kommunedirektør.  

Arendal kommunale foreldreutvalg (AKFU) representerer alle Arendals 19 grunnskolers 
foreldreutvalg. Vi fungerer som en delingsarena på tvers av foreldreutvalgene, og 
representerer også foreldreutvalgene i møte med kommunens administrasjon og med 
politiske utvalg. Vi har møterett i oppvekst- og kulturutvalget.  

AKFU følger budsjettprosessen i kommunen, og ser med stor bekymring på kuttene 
administrasjonen har fremmet i årets budsjett. Etter det vi forstår er tiltakene ennå ikke 
formelt lagt frem for bystyret, men all den tid de ansatte og pressen er blitt informert, er 
uroen naturligvis stor både blant ansatte og ledere i kommunen, og hos oss foreldre.  

Vi forstår at kommunen står i en svært vanskelig situasjon, og at de foreslåtte tiltakene 
sannsynligvis er gjort etter «pest eller kolera»-prinsippet. Vi har behov for mer 
informasjon om de foreslåtte tiltakene og konsekvensene av disse, samt en 
lovlighetsvurdering fra kommunedirektøren. Vi ber om at følgende spørsmål og 
bekymringer besvares:  

• Kutt i pedagogstillinger: Arendal kommune er allerede på/under grensen for 
lærertetthet ved skolene. Kan kommunedirektøren garantere at det ikke vil kuttes 
i pedagogstillinger i kommunen i denne budsjettprosessen?  
 

• Kutt i fagarbeiderstillinger 1: Kommunedirektøren foreslår å kutte 20 årsverk 
fagarbeidere i skolen. Det pekes på feriestengt SFO som en muliggjører for dette 
kuttet. Vi antar at denne reduksjonen av fagarbeidere også vil påvirke 
voksentettheten i skoletiden, da fagarbeidere ofte jobber både i skolen og på 
SFO. Er det gjort vurderinger av konsekvensene av reduksjon/bortfall av 
fagarbeidere i klasserommet? Vil denne reduksjonen kunne påvirke barns rett til 
individuelt tilpasset opplæring og en stadig økende andel barn med vedtak om 
slik tilpasning? Hvilke vurderinger er gjort knyttet til kvalitet på SFO-tilbudet?  
 

• Kutt i fagarbeiderstillinger 2: Ved å holde SFO stengt i alle skolens ferier, skapes 
en svært krevende situasjon for veldig mange barnefamilier, hvor mange mister 
all fleksibilitet. Ikke alle har besteforeldre og annet nettverk å lene seg på når 
skole og SFO er stengt og foreldrene må jobbe. Dersom SFO stenges i 12 uker i 
året (åtte uker sommer, en uke vinterferie, en uke høstferie, samt påske og jul), vil 



dette føre til store utfordringer for de aller fleste. Selv i familier med to voksne 
med mulighet til å ta ut fem uker ferie hver når de selv ønsker, vil dette 
regnestykket ikke gå opp. I tilfeller hvor en forelder er alene med barn, eller 
arbeidssituasjonen gjør at forelderen ikke fritt kan velge når ferie skal avvikles, 
blir konsekvensene svært store. I Arendal og i Agder, hvor levekårsutfordringene 
allerede er større enn i resten av landet, er vi bekymret for at et slikt tiltak vil føre 
til større grad av utenforskap, mindre integrering, og en tilbakegang for 
likestillingsarbeidet. Det vil også påvirke småbarnsfamiliers valg om å flytte til, 
eventuelt fra, Arendal.  I tillegg, og ikke minst, er SFO så mye mer enn et 
oppbevaringssted for barna våre. Det er en viktig læringsarena for sosialt samspill 
og språkutvikling, og for noen også et tiltrengt fristed utenfor hjemmet.  
 

• Videre er vi bekymret for kutt i spesialpedagoger i barnehage. Vi vet at tidlig 
innsats og tiltak knyttet til barnas utvikling og velvære er sentral i arbeidet med å 
skape robuste, trygge mennesker og hindre frafall og utenforskap. Redusert 
innsats i barnehagen vil gi ringvirkninger inn i skolealder, og legge ytterligere press 
på skole- og helsetjenester.  
 

• Kutt i helsetjenester/skolehelsetjenesten: Ved å kutte syv årsverk innen 
helsetjenesten og kraftig redusere/fjerne tilbud til ungdom, rammes en stor, 
sårbar gruppe. Psykisk uhelse står for en stadig voksende del av 
langtidssykefravær og uføretrygd, og vi er bekymret for at kutt i tilbudet til sårbar 
ungdom vil bidra til at flere havner i denne dystre statistikken. Vi ser også at 
ungdom trenger faktabasert veiledning av trygge voksne, som en motvekt til det 
de blir presentert for i sosiale medier. Er de foreslåtte kuttene i tråd med 
lovgivning, eller foreslås det her lovstridige kutt?  
 

• Situasjonen for skoleledere: Vi ser med bekymring på at skoleledere reduseres 
til økonomer og administratorer. Dette gjør at kvalitet, utvikling og elevenes beste 
havner lenger ned på prioriteringslista. Vi er bekymret for Arendal kommunes 
evne til å rekruttere og beholde motiverte skoleledere i tiden fremover.  
 

• Situasjonen for pedagoger: Nasjonalt og lokalt ser vi allerede store utfordringer 
med å rekruttere og beholde lærere. Er Arendal kommunes evne til å tiltrekke seg 
og holde på dyktige lærere vurdert i sammenheng med disse kuttforslagene?  
 

• Kommunens administrasjon/andre tjenester: Hvordan vil administrasjonen og 
stabsfunksjoner berøres av denne budsjettprosessen, og hvilke kutt gjøres i 
andre deler av kommunen? Vi leser i Agderposten at en del er «løst internt», vi 
etterlyser mer åpenhet rundt den totale kabalen og hvilke vurderinger som er 
gjort i hver sektor før kommunedirektøren foreslår kutt som direkte rammer barn 



og unge og som på sikt sannsynligvis vil føre til større belastninger og utgifter for 
kommunen.  
 

• Er det vurdert å opprette/utvide vikarpool-ordning, for å kunne sikre forsvarlig, 
kvalifisert opplæring til elevene ved fravær?  
 

• Er det aktuelt å tilby løp for videreutdanning for fagarbeidere, for å sikre 
kommunen flere pedagoger?  
 

• Kan en del av det administrative arbeidet som gjøres på hver skole løftes til 
sentral stab, for eksempel budsjettarbeid, rapportering etc.?  
 

• I hvilken grad kan frivillig arbeidskraft avhjelpe situasjonen?  
 

• Er det gjennomført ROS-analyser av de foreslåtte tiltakene, utover det som er 
tilgjengelig via media? Er det i tilfelle mulig å få tilgang til disse?   

 

Igjen, vi har forståelse for situasjonen Arendal kommune er i, og at oppvekstsektoren i 
kommunen har blitt utfordret på å levere på dette. Imidlertid mener vi at å kutte så 
dramatisk i tilbudet til fremtidens innbyggere er uakseptabelt og sterkt 
bekymringsverdig. Vi ser frem til å høre fra deg, og stiller gjerne i møte dersom det er 
ønskelig.    

 

Med vennlig hilsen 

Styret i Arendal kommunale foreldreutvalg 

Benedicte Tynes 
Nina Benestad Krombel 
Are Andersen 
Frode Carlsen 
Erik Oland 

 


